Соглашение о сотрудничестве между
Восточно-Ляонинским университетом (г. Даньдун, КНР)

и
Узбекским государственным университетом мировых языков

(1. Ташкент, Узбекистан)

Восточно-Ляонинский университет КНР в лице ректора Чжоу
Цзинлея и Узбекский государственный университет мировых языков
Узбекистана в лице ректора Азизова Улугбека Ботировича
договорились об установлении дружеских отношений
сотрудничества в областях образования, научных исследований и
совместной образовательной программы на основе дружбы,
равенства и взаимной выгоды.

I . Для реализации цели настоящего Соглашения обе стороны
соглашаются сотрудничать в следующих областях:

1.1. Осуществлять обмен студентами для прохождения
стажировок студентов в другой стороне и летнего студенческого
лагеря;
1.2. Содействовать обмену преподавателями и учеными для
чтения лекций и стажировки, проведения семинаров, курсов и
т.д.;
1.3. Осуществлять научно-исследовательское сотрудничество
между преподавателями в областях, представляющих взаимный
интерес;
1.4. Осуществлять китайско-узбекское сотрудничество в
бакалаврской образовательной программе на основании
соответствующих постановлений органов образования Китая и
Узбекистана;
1.5. Сотрудничат ь в других областях, представляющих взаимный
интерес.
II. В процессе обмена и сот рудничества обе стороны подпишут

специальное соглашение о сотрудничестве в отношении конкретных
областей сотрудничества, в которых обе стороны заинтересованы и
согласованы. Соглашение вступит в силу после его подписания
юридическими представителями обеих сторон и скрепления его
печатьями обоих университетов. Если одгга сторона предлагает

другой стороне инициативу о сотрудничестве в форме официального
документа, а другая сторона соглашается с этой инициативой о
сотрудничестве, содержание инициативного обязательства имеет
юридическую силу.

III. Соглашения, подписанные юридическими представителями
обеих сторон, считаются неотъемлемой частью настоящего
Соглашения о сотрудничестве.

IV. Настоящее Соглашение официально вступает в силу с даты
его подписания юридическими представителями обеих сторон и
действует десять лет. 11о взаимному согласию Сторон можно
скорректировать срок действия настоящего Соглашения и
надлежащим образом дополнить соответствующие статьи. Если одна
из Сторон желает расторгнуть настоящее Соглашение, она должна
уведомить другую Сторону в письменной форме не менее чем за
шесть месяца до даты расторжения.

V. Настоящее Соглашение составлен на китайском и русском

Дата: Дата:

л • vm •»

МЖЛх5«КЛ<е^ЮД»»1ЙИЛ1!1:»»Й*^*«&«> ¥^.

а®ажм• й.й&«л. ft^«яfn«i>ftй®11 ^«М4й.'1

-. «ЛЯМЮНЙДЙШЯ

1. «Ж*±ЙЖ.<!1йаЖ*а-Я*1ЛГ»ЙЙ*«аШ*а£М4

ЙЙЧЙ:

2. а», дмяя^лдан

3. it XX )i g ХЙЙ ®УсЙ И J Г К XX )i ft й Й ft W й ft;

4. IH(ftl"Vrft-W. ШйФДШгЯ ft JiffSUf )ЙШИЙ, ft

ft»**ft»W®U:

5. 4 J Uh xx /1 JI; И g X- й й ® «Я йё-й№.

-. В й^-Ж

И а Й Ж' J й № Й f"11'. ft X.f XX /j g X- ® Л ЛД b!i ■ ft й Д J* й №

»£, ХХЛЙЖИ '/Г JlWAilW. illxxA'-yARW г'-Л5Л'®Й.

Й1Ж Uitn *ца*«й.йЖй№<М1Х.Я л-й«йй№й«.

И & fl ft zR Ж- Й fl ’«f Д ft У; H* ft 7j .

H. ^Т#ЯЙ4«ЙЛЙ

|11«^йЛ<(;^®11ЙШ«ЙЙ1Л4хйП:»К^а4>Й-11йЙ1!/Я

ф Д М Я й Л R £ & -I' ± El & lE it li , W & Ш I - %,

& Ж 7j И Ж Й9 М М1. «Г # А № & i'i'j f j & W] Ш Ж i г }£ ■' i i)ij Й hVI {f

ЖШН1'&о{f Н Ь'ШЛ il:4-MJ-U, |ШМА'^Я I'jEiiM

ЙН-ЕЛо ^z***”**^
а^Айи/Ф*.

Vv^-

« 0 про < $2^*^

ЕМк:

2022 'ф 3 J J

\^Ш№ А2(Я. i^EI'^AJ^¥1W^Ao

V С\ 1

/ \ i к? АА

\\
k v

\

\ / 4&Vo Z‘0 * \<-^z
\ / ^^^gz.o

3 Vo22^Zj и